
Zpravodaj Obce Lešná
www.obec-lesna.cz

Úvodní slovo

Vážení spoluobčané,
Dovolte mi, abych vás pozdravil prostřednictvím 
třetího, podzimního a  v  tomto funkčním období 
2018-2022 posledního Zpravodaje Obce Lešná. 
Podzim se sice ještě vlády neujal, dává ale občas 
o sobě a svém brzkém příchodu znát. Přesto, nebo 
spíše právě proto, vám přeji hezké slunečné dny, 
které se pomalu krátí, ale pořád ještě umí zahřát 
a dopřát nám čas na podzimní přípravy okolí domů, 
zahrad a nám obecních ploch a objektů obce.
Od minulého vydání zpravodaje uplynuly tři měsíce, 
dětem „uběhly“ letní prázdniny a opět se zaplnily 
školní lavice, začal nový školní rok 2022-2023. Život 
se po prázdninách a dovolených vrátil do běžných 
kolejí, je to čas nových školních rozvrhů, ale také 
příprav na příchod studeného počasí a podzimních 
prací. V  celospolečenském měřítku se k  válce na 
Ukrajině přidává a mnohdy vítězí témata týkající se 
zdražování energií, obavy z infl ace a dalšího vývoje 
cen napříč trhem, od spotřebních věcí, potravin, 
až po pohonné hmoty a hlavně bydlení. Bohužel se 
neblaze projevuje závislost na jednom zdroji, malá 
fl exibilita a  připravenost na události, které jsme 
si před pár lety ani neuměli představit. Zvyšování 
cen stavebních materiálů se sice podle posledních 
informací zastavilo, otázka je ale dalšího vývoje 
i  právě v  závislosti na cenách ostatních komodit. 
Zamyšlení nad výše uvedenými skutečnostmi nás 
vedly ke změně plynové kotelny pro ZŠ z plynové 
na kotelnu spalující dřevní štěpku. Samozřejmě 
že i dřevní štěpka cenově stoupá, ale vždy se drží 

o několik řádů níže, než plyn. Záměr jsem zmiňoval 
již v minulém vydání zpravodaje. Realizace těchto 
stavebních úprav zatím není ukončena, ale vše 
by mělo být ukončeno v  nejbližších zářiových 
dnech, abychom byli připraveni na topnou sezónu. 
Také jednáme o  možnosti fotovoltaických panelů 
pro některé z  našich objektů, je to nyní dotačně 
podporovaná oblast, kterou bychom chtěli využít.
Před začátkem nového školního roku byla 
provedena oprava střechy budovy mateřské školy, 
došlo k celkové opravě povrchu, který byl poničen 
kroupami. K  běžným každoročním činnostem 
patří lokální vysprávka povrchů komunikací, 
a  to především v  místech, kde jsou výmoly, 
praskliny. Tyto činnosti budou ještě v  nejbližších 
dnech provedeny. Vzhledem k  tomu, že neustále 
směřujeme k  tomu nejzásadnějšímu úkolu 
obce  – a  to je realizace splaškové kanalizace, 
provádíme tyto opravy s  ohledem na to, že při 
realizaci kanalizace bude velká část komunikací 
poničena překopy a  trasami uložení potrubí, 
proto nechceme investovat zbytečně mnoho do 
něčeho, co bychom za rok likvidovali. Situace 
ohledně kanalizace je taková, že jsme připraveni 
reagovat na výzvu, která by odpovídala naší 
situaci. Obec Lešná ve spolupráci s  odborným 
a právním zastoupením vyhlásila výběrové řízení 
na dodavatele stavby kanalizace, je to v  tomto 
rozsahu velmi náročná činnost. Do konce tohoto 
roku, pokud nebude probíhat námitkové řízení, 
bychom měli mít vybráno, potom budou následovat 
přípravy ohledně bankovního úvěru (je již sice 
předběžně projednán, ale detaily a  smlouvy se 
uzavírají až později). Pokud nenastane nějaké 
nepředpokládaná událost, je reálná šance, že 
v příštím roce začnou práce na realizaci splaškové 
kanalizaci. Samozřejmě dále budete informováni 
o průběhu a stavu tohoto nejdůležitějšího záměru 
obce. Pokud se vše podaří tak, jak máme prozatím 
dojednáno, bude obec splácet dlouhodobě úvěr, 
proto jsme také přistoupili k  realizaci těch 

PODZIM 2022



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 2

zásadních investičních záměrů v uplynulém období 
a  také jsme pořídili novou techniku pro zajištění 
prací v obci. K těm nákladnějším realizacím patří 
také zateplení a stavební úpravy Obecního úřadu 
v  Lešné, jelikož jak jsem již informoval, došlo ke 
změně rozsahu prací a  projekt se musel upravit, 
začneme s  realizací na konci září. K  záměrům, 
které přicházejí v průběhu roku mimo roční plán, 
patří oprava zubní ordinace, jelikož stávající zubní 
lékař končí, došlo k  vystěhování prostor a  před 
nastoupením nového zubního lékaře (říjen) je třeba 
provést některé opravy, aby i  nadále byl zajištěn 
chod ordinace. Připravujeme také na konci září 
započít práce ve vnitřních prostorách dvou bytů ve 
Vysoké. Venkovní úpravy tohoto objektu  – fasáda 
apod. budou provedeny až v  příštím roce. Letos 
ještě proběhnou práce na veřejném osvětlení, cílem 
bylo dokompletování Vysoké, Lhotky nad Bečvou, 
v  plánu ještě je připravit, v  případě možností 
i řešit Jasenici a doplnit Lešnou, s cílem, abychom 
vstupovali do úvěrové doby s  novým osvětlením 
jak kvůli úspoře, tak i z důvodu komfortu občanů. 
Také máme rozpracované projekty týkající se 
bezpečnosti, přechod ve Lhotce nad Bečvou a část 
chodníku k  tomuto přechodu, v  Lešné máme 
schválené směny a výkupy částí pozemků pro nový 
chodník proti Jednotě, kde bude rozšířen prostor 
chodců a zajištěna větší přehlednost dopravy, také 
rozšíření prostoru čekajících na autobus v  Lešné 
u hasičské zbrojnice apod.
Samozřejmě v době přechodu do času podzimního 
období probíhající práce našich pracovníků 

směřují také k  přípravě na zimu, objekty budou 
v dostatečném předstihu připraveny.
Velmi podstatnou událostí, týkající se nás všech, 
jsou komunální volby 2022, které proběhnou 
v  termínu 23-24.  9.  2022. Všichni si máme po 
čtyřech letech možnost zvolit své zástupce do 
zastupitelstva, z  této volby potom bude zvolena 
rada obce a  vedení obce. Proto vás všechny zvu 
k  těmto volbám! Další číslo zpravodaje již bude 
vycházet po volbách, s novým vedením obce a také 
další záměry a kroky obce již budou v kompetenci 
nového vedení obce.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kdo se 
podílejí na aktivním životě obce. Je dobře, že se 
pořád najdou aktivní lidé, kteří dokáží buď v rámci 
spolků, případně i  v  jejich spolupráci uspořádat 
kulturní, sportovní nebo společenskou akci.
Díky patří také všem členům zastupitelstva, 
kterým volbami končí mandát, také členům 
rady Obce Lešná, členům výborů a  komisí, kteří 
v období nyní končícího funkčního období čtyř let 
pracovali pro nás všechny občany. Také děkuji 
všem spolupracovníkům a těm, se kterými jsme se 
v předchozím období pracovně setkávali a podíleli 
na rozvoji obce, zajišťovali kulturní, společenskou, 
školní činnost a práci pro obec.
Na úplný závěr bych vám všem chtěl popřát 
krásné podzimní dny, pokud možno co nejmenší 
problémy s těžkostmi, které doba a nynější situace 
s  energiemi přináší, dobrou náladu a  především 
pevné zdraví!

Ing. arch. Jaromír Zavadil,
starosta

Důležité informace pro občany

Po, St 08:00 – 11:00 12:30 – 17:00 
Út 08:00 – 11:00 12:30 – 14:30 
Čt, Pá po tel. domluvě

Matrika 571 635 022 
Účetní  571 627 259, 602 673 698 
Sekretariát 571 635 011, 725 529 903 
Majetek 602 674 086

Úřední dny a hodiny OÚ Lešná pro občany Telefonní kontakty:

Svoz komunálního odpadu v roce 2022 – lichý
Plošná inzerce (Ceny jsou uvedeny bez DPH)

Uzávěrky příspěvků do zpravodaje v roce 2022

Pondělí - Lešná, Perná, Jasenice, Vysoká
Úterý - Mštěnovice, Příluky, Lhotka nad Bečvou

Plasty - žluté pytle (každé první úterý v měsíci)
4.10., 1.11., 6.12.   

Papír - modré pytle (první středu v měsíci březen, 
červen, září a prosinec)
7.12. 

A4 1200,– Kč  A6 250,– Kč 
A5 500,– Kč  A7 200,– Kč

č. 4 – ZIMA  21.11.2022

Příspěvky zasílejte emailem: obec-lesna@
obec-lesna.cz nebo sekretariat@obec-lesna.cz



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná3

Výpis z Usnesení Zastupitelstva obce Lešná
 20. zasedání konané dne 15.6.2022

Z 20/01 Zastupitelstvo obce schvaluje: Upravený program zasedání Zastupitelstva obce Lešná.

Z 20/02 Zastupitelstvo obce volí: Ověřovatele zápisu Petr David a René Horáka a návrhovou komisi ve 
složení Hana Škrlová, Alena Kološová a Miloš Górný.

Z  20/03 Zastupitelstvo obce neschvaluje: Prodej pozemku p. č. 1339, lesní pozemek v k. ú. Lešná 
o výměře 171 m2 pro pana xxx.

Z 20/04 Zastupitelstvo obce schvaluje: Odkup části pozemku par. č. 56 o výměře vyplývající z GP č. 
478-117/2022 označený novým p.č. 56/2 v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí od paní xxx za 
cenu 50 Kč/m2. Veškeré náklady spojené s prodejem a směnou pozemku bude hradit Obec Lešná.

Z 20/05 Zastupitelstvo obce schvaluje: Směnu části pozemku par. č. 307 – nová část dle GP p.č. 308/2 
a 307/2 o výměře dle GP 742-116/2022 (cca 33,08 m2) v k. ú. Lešná za část pozemku par. č. 
309 – nová část dle GP p.č. 309/4 o výměře cca 33,08 m2 v k. ú. Lešná, a odkup části pozemku 
par. č. 309 – nová část dle GP p.č. 309/4 o výměře cca 30 m2 dle GP 742-116/2022 za cenu 
466,– Kč/m2 v k. ú. Lešná mezi Obcí Lešná a panem xxx. Veškeré náklady spojené s prodejem 
a směnou pozemku bude hradit Obec Lešná.

Z 20/06 Zastupitelstvo obce schvaluje: Směnu části pozemku par. č. 306 – nová část dle GP p.č. 306/2 
o výměře dle GP 742-116/2022 (cca 31 m2) v k. ú. Lešná za část pozemku par. č. 309/5 o výměře 
dle GP cca 47 m2 v k. ú. Lešná, a odkup části pozemku par. č. 309/5 o výměře cca 16 m2 dle 
GP 742-116/2022 za cenu 466,– Kč/m2 v k. ú. Lešná mezi Obcí Lešná a xxx. Veškeré náklady 
spojené s prodejem a směnou pozemku bude hradit Obec Lešná.

Z 20/07 Zastupitelstvo obce schvaluje: Odkup části pozemku p. č. 329, zahrada, – nová část dle GP 
p.č. 329/2 o výměře dle GP 741-115/2022 (cca 35 m2) v k ú. Lešná xxx za cenu 2000 Kč/m2. 
Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku bude hradit kupující.

Z 20/08 Zastupitelstvo obce schvaluje: Rozpočtové opatření č. 2/2022. Zastupitelstvo obce schvaluje 
rozpočtové opatření č. 2/2022. Příjmy jsou navýšeny o 1 537 tis. Kč z toho 729 tis. Kč daňové 
příjmy, 683 tis. Kč nedaňové příjmy, 125 tis. Kč transfery a výdaje navýšeny o 17 690 tis. Kč 
z toho činí 16 846 tis. Kč kapitálové výdaje, 844 tis. Kč běžné výdaje. Financování 16 153 tis. Kč 
bude pokryto z přebytku hospodaření minulých let.

Z  20/09 Zastupitelstvo obce schvaluje: Bez výhrad Účetní závěrku Obce Lešná sestavenou 
k  rozvahovému dni 31.  12.  2021 dle zákona č. 128/2000 Sb., o  obcích § 84 odst. 2) písm. 
b., doloženou Rozvahou, Výkazem zisku a  ztrát, Přílohou, Zprávou o  výsledku přezkoumání 
hospodaření Obce Lešná a  Inventarizační zprávou. Schvalovaná Účetní závěrka poskytuje 
věrný a poctivý obraz účetnictví a fi nanční situace.

Z  20/10 Zastupitelstvo obce schvaluje: Závěrečný účet s  celoročním hospodařením obce za rok 
2021, a to bez výhrad včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lešná za rok 
2021 se závěrem: Při přezkoumání hospodaření Obce Lešná na rok 2021 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 
4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

Kde najdete informace
Informace týkající se obce naleznete na webových stránkách obce: www.obec-lesna.cz
Mobilní aplikaci PEPI - Aplikaci si můžete stahovat na odkazu: 
Telefony ANDROID https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.tripon.obeclesna
Telefony APPLE https://itunes.apple.com/us/app/obec-lesna/id1092898301?l=cs&ls=1&mt=8
nebo na FB stránce obce. 



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 4

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 (GDPR) o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů dala písemný souhlas se zveřejněním údajů jen tato 
jubilantka:

Anna Tichánková, Jasenice

Formulář „Souhlas se zveřejněním osobních údajů“ byl přiložen v jarním čísle Zpravodaje. Obdržíte jej 
na matrice Obecního úřadu a nebo také na www.obec-lesna.cz v sekci formuláře.

Bez tohoto souhlasu Vás není možné uvést mezi jubilanty!

Rovněž tak nelze uvést jméno a příjmení narozeného dítěte, ani zemřelé osoby.

Všem našim jubilantům gratulujeme !

Rodičům našich děťátek blahopřejeme ! Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

Úmrtí
Červen 2
Červenec -
Srpen 1

Narození
Červen 1
Červenec 2
Srpen 2

Jubileum 50 let 60 let 70 let 80 let 85 let 90 let 95 let
Duben 6 5 1 - 2 - -
Květen 3 2 4 - 2 - -
Červen 4 4 1 - - 1 -

Společenská kronika

V pátek 14. října 2022 proběhne povinné očkování psů a koček proti vzteklině a jiným nemocem.
V případě zájmu i čipování psů.

Cena: očkování 250 Kč, čipování 500 Kč. Očkování provede MVDr. Jarmil Dobeš.

Harmonogram:
Lhotka n. B.   16.00 hod. u hasičské zbrojnice
Lešná   16.15 hod. u obecního úřadu
Perná   16.45 hod. u kulturního domu
Vysoká  17.00 hod. u kaple
Jasenice  17.15 hod. u obchodu
Příluky  17.30 hod. u kaple
Mštěnovice   17.45 hod. u kulturního domu

Očkování psů a koček



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná5

Mateřská škola Lešná

Ve školním roce 2022/2023 nastoupí do Mateřské 
školy v Lešné 67 dětí, z  toho 39 chlapců. Děti se 
budou vzdělávat ve třech věkově heterogenních 
třídách (ve věku od 3 do 7 let). V malé třídě (14 
dětí) u Broučků jsou i děti ve věku 2 ¾ roku, pokud 
maminky nastupují do zaměstnání.

V  měsíci září bude probíhat postupná adaptace 
nových dětí na prostředí školky, seznamování 
s učitelkami, se svými vrstevníky ve třídě.

V  naší mateřské škole nemáme nastavena žádná 
striktní pravidla, která by určovala, jak dlouho 

může být rodič s  dítětem ve třídě, kolik dnů 
může své dítě takto doprovázet apod., avšak 
doporučujeme rodičům, aby zpočátku děti vodily 
na kratší dobu, ale pravidelně, aby si lépe zvykly 
na nové prostředí a na nový režim. Nástup dítěte 
do předškolního zařízení je pro ně velká životní 
změna a některé děti bývají unavenější. Některé se 
zapojí se do společných činností velmi rychle, jiné 
zůstávají delší dobu v roli „pozorovatele“ a je třeba 
jim tento čas poskytnout a nenutit je do společných 
her a činností, pokud samy neprojeví zájem. Nutná 
je vzájemná spolupráce a důvěra učitelů a rodičů, 
a to po celou dobu docházky dítěte do MŠ.

Povinné předškolní vzdělávání je povinné pro 
všechny děti, které do 31. 8. téhož roku dosáhnou 
pěti let. V MŠ má formu pravidelné denní docházky 
(4 hodiny) v  pracovních dnech od 8.00 do 12.00 
hodin.
Celodenní provoz v MŠ je od 6.20 do 15. 45.

Od 1. 9. 2022 se rozjedou nové webové stránky MŠ 
- mslesna.cz. Rodiče budou pravidelně informováni 
o všech akcích školy, mohou si prohlížet fotografie 
z různých činností ve školce.

Nadstandartní aktivity v MŠ pro tento školní 
rok:

Plavání v Plavecké škole v Hranicích na Moravě
Lyžařský kurz Velké Karlovice ve spolupráci se 
Základní školou v Lešné
Bruslení na Zimním stadionu ve Valašském Meziříčí
Keramika pro předškoláky v MŠ
Divadelní představení v  MŠ i  mimo (Beskydské 
divadlo Nový Jičín, JKZ Valašské Meziříčí)
Projektové dny ve spolupráci s  rodiči -hasiči, 
včelaři, pekaři, malá farma…)

Naše mateřská škola je již několik let zapojena do 
Operačních programů Evropské Unie  – Šablony 
I, II, a  III. Cílem těchto aktivit je poskytování 
personální podpory – školního asistenta mateřským 
školám. Poskytuje větší podporu zejména dětem, 
u  kterých je předpoklad, že budou ohroženy 
školním neúspěchem po jejich nástupu do základní 
školy
V tomto školním roce bude probíhat nový projekt 
„Jan Amos Komenský I“, který využijeme opět pro 
školního asistenta a pro podporu profesního růstu 
pracovníků ve vzdělávání MŠ.

Zapsala: Bc. Iveta Horáková, ředitelka MŠ

Začátek nového školního roku v mateřské škole



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 6

Volby do zastupitelstev obcí 23. a 24. září 2022

Volby do zastupitelstev obcí vyhlašuje prezident republiky nejpozději 90 dnů před jejich konáním tak, 
aby se konaly ve lhůtě počínající třicátým dnem před uplynutím funkčního období a končící dnem jeho 
uplynutí.

Volby do zastupitelstev obcí se konají na území České republiky ve 2 dnech, kterými jsou pátek a sobota. 
První den voleb začíná hlasování ve 14.00 hodin a končí ve 22.00 hodin. Druhý den voleb začíná hlasování 
v 8.00 hodin a končí ve 14.00 hodin.

Kdo může volit?

Voličem je státní občan České republiky a státní občan členského státu Evropské unie
• který alespoň v den voleb, a konají-li se volby ve dvou dnech, druhý den voleb, dosáhl věku nejméně 

18 let,
• je v den voleb v dané obci, městě nebo hlavním městě Praze (dále jen „v této obci“) přihlášen  

k trvalému pobytu,
• v případě občana EU je dále držitelem potvrzení o přechodném pobytu na území / osvědčení o registraci 

nebo povolení k trvalému pobytu.
• Současně nesmí být u voliče ve dnech voleb známy překážky výkonu volebního práva, kterými jsou:
• zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody,
• omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva,
• zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu, nebo
• výkon služby vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby vojáka v záloze v zahraničí.
  
Kde probíhá hlasování?

Hlasování probíhá ve všech obcích na území ČR. Volič může hlasovat pouze v tom volebním okrsku,  
kde je přihlášen k trvalému pobytu a kde je tudíž zapsán ve stálém seznamu voličů nebo v případě 
občanů EU v jeho dodatku.

Volební okrsek  Sídlo

č. 1  Lešná   Obecní úřad č. p. 36 - zasedací místnost
č. 2  Jasenice  Kulturní dům č. p. 96 - zasedací místnost
č. 3 Perná   Kulturní dům č. p. 46 - velký sál
č. 4  Lhotka n. B.  Hasičská zbrojnice č. p 10 - zasedací místnost
č. 5 Vysoká   Kulturní dům č. p. 44 - přízemí - sál 
č. 6 Mštěnovice  Kulturní dům č. p. 8 - zasedací místnost
č. 7  Příluky  Kulturní dům č. p. 52 - místnost pohostinství 

Pozor! Hlasování na voličský průkaz ve volbách do zastupitelstev obcí není možné.

Pozor! Volič, který není státním občanem České republiky, musí obecní úřad v místě svého registrovaného 
bydliště požádat o zapsání do dodatku stálého seznamu voličů. Takovýto volič musí pro zápis prokázat 
státní občanství jednoho ze členských států Evropské unie a přihlášení se k pobytu v obci. O zápis  
do dodatku stálého seznamu voličů musí volič zažádat ve lhůtě nejpozději dva dny přede dnem voleb  
do 16.00 hodin.

Hlasovací lístky

Hlasovací lístek obdrží všichni voliči na adresu svého trvalého pobytu nejpozději 3 dny přede dnem voleb.
Hlasovací lístky pro volby do zastupitelstev obcí mohou být vytištěny oboustranně. V takovém případě  
je na hlasovacím lístku uveden text Pokračování na druhé straně.

Na hlasovacím lístku může být u volebních stran, u kterých bylo při registraci kandidátní listiny rozhodnuto 
o škrtnutí kandidáta, neobsazené pořadové číslo.



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná7

Seznam kandidujících volebních stran je možné nalézt po registraci kandidátních listin i na stránkách 
Českého statistického úřadu.

Vylosovaná pořadí kandidujících volebních stran pro volby do zastupitelstev obcí v ORP Valašské Meziříčí 
ze dne 5.8.2022 pro Obec Lešnou:

Nezávislí 7 obcí      1  
Za zdravé Lešensko      2
Sdružení nezávislých kandidátů z našich vesnic  3
KDU-ČSL      4 
  
Průběh hlasování

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství ČR občanským průkazem nebo 
cestovním pasem; jde-li o občana členského státu EU, průkazem o povolení k pobytu nebo potvrzením  
o přechodném pobytu / osvědčením o registraci.

Pozor! Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství potřebným dokladem, nebude mu hlasování 
umožněno.

Pozor! Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.
Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem.  
Na požádání mu komise vydá i hlasovací lístek.

S úřední obálkou a hlasovacím lístkem se musí volič odebrat do prostoru určeného k úpravě hlasovacích 
lístků. Jinak mu nebude hlasování umožněno. Volič vloží do úřední obálky hlasovací lístek, který mohl 
upravit následujícím způsobem:
1. označit křížkem pouze jednu volební stranu,
2. označit křížkem pouze vybrané kandidáty, a to z kterékoliv volební strany (označit lze nejvýše tolik 

kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno, to je 15 členů),
3. kombinovat oba dva způsoby popsané v předchozích bodech.
 
Příklad: Když označím křížkem 5 kandidátů z různých stran a k tomu označím křížkem i stranu, v tom 
případě automatický dostává 10 prvních kandidátů váš hlas 5+10=celkem 15 členů

Pokud volič označí křížkem volební stranu, neoznačuje již u této volební strany konkrétní kandidáty.  
K označení kandidátů u této volební strany se v takovém případě nepřihlíží.
Neplatný je hlasovací lístek, který není na předepsaném tiskopise.

Pozor! Hlas voliče je neplatný, pokud volič:
• neoznačil na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani žádného kandidáta,
• označil více jak jednu volební stranu,
• označil více kandidátů, než kolik má být voleno členů zastupitelstva,
• nevložil hlasovací lístek do úřední obálky,
• vložil do úřední obálky přetržený hlasovací lístek,
• vložil do úřední obálky několik hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva obce.
 
Volič hlasuje tak, že úřední obálku s upraveným hlasovacím lístkem vloží před okrskovou volební komisí 
do volební schránky.

S voličem, který nemůže pro zdravotní vadu upravit hlasovací lístek anebo nemůže číst nebo psát, může 
být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové 
volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední obálku 
vložit do volební schránky.
  
Hlasování do přenosné volební schránky

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad (tel. číslo 571 635 011)  
a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné 
volební schránky. Okrsková volební komise však může vysílat své členy s přenosnou volební schránkou 
pouze v rámci svého volebního okrsku.  



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 8



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná9

In
g

. I
va

n
a

 Š
u

lá
k

o
vá

Ek
on

om
, 5

0 
le

t
Le

šn
á

D
a

vi
d

 V
a

ši
n

a
O

bc
ho

dn
í z

ás
tu

pc
e,

 3
2 

le
t

Le
šn

á

A
le

n
a

 H
eg

a
ro

vá
O

SV
Č,

 4
4 

le
t

Lh
ot

ka
 n

ad
 B

eč
vo

u

M
ir

o
sl

a
v 

Sk
a

lí
k

O
SV
Č,

 4
9 

le
t

Le
šn

á

Ja
ro

m
ír

 T
re
fi

l
O

SV
Č,

 4
6 

le
t

Le
šn

á

P
a

ve
l T

o
m

eč
k

a
 

D
ůc

ho
dc

e,
 6

8 
le

t
Lh

ot
ka

 n
ad

 B
eč

vo
u

M
g

r.
 P

et
r 

To
p

ič
U
či

te
l, 

38
 le

t
Le

šn
á

St
a

n
is

la
v 

M
a

n
Re

vi
zn

í t
ec

hn
ik

, 4
4 

le
t

Le
šn

á

B
c.

 L
en

k
a

 R
em

eš
o

vá
Pe

rs
on

al
is

ta
, 4

7 
le

t
Le

šn
á

P
et

r 
R

o
se

n
k

ra
n

c
M

ec
ha

ni
k 

st
ro

jů
 a

 z
ař

íz
en

í, 
32

 le
t

Le
šn

á

In
g

. R
ic

h
a

rd
 P

et
r

D
op

ra
vn

í i
nž

en
ýr

, 4
6 

le
t

Le
šn

á

In
g

. Š
á

rk
a

 K
u

k
u
č
k

o
vá

G
ra
fik

, v
ýt

va
rn

ík
, 3

7 
le

t
Lh

ot
ka

 n
ad

 B
eč

vo
u

P
et

ra
 M

a
ch

á
č
k

o
vá

O
SV
Č,

 4
2 

le
t

Pe
rn

á

H
a

n
a

 C
h

a
rv

o
to

vá
O

SV
Č,

 5
3 

le
t

Vy
so

ká

P
et

r 
D

a
vi

d
O

SV
Č,

 5
8 

le
t

Le
šn

á

SD
R

U
ŽE

N
Í 

N
EZ

Á
V

IS
LÝ

C
H

 K
A

N
D

ID
Á

TŮ
 Z

 N
A

ŠI
C

H
 V

ES
N

IC

Ab
y 

na
še

 o
bc

e 
d

o
b
ře

 v
yp

ad
al

y 
a 

d
o

b
ře

 s
e 

v 
ni

ch
 ž

ilo
,

vo
lte

 s
dr

už
en

í č
ís

lo
 3

. D
ěk

uj
em

e.



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 10



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná11



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 12



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná13



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 14

Osadní výbor Lhotka nad Bečvou zorganizoval dne 
29. 6. 2022 exkurzi po kanalizačních výpustích do 
Bečvy. Účelem akce mělo být seznámit naše občany 
se stavem a  rozmístěním kanalizačních vtoků do 
řeky. Zúčastnit se mohli občané všech obcí Lešná.
Odborný výklad provedl člen rybářského svazu 
pan Lukáš Gerla z  Choryně a  to jak z  pohledu 
udržování vodní fauny, tak z  pohledu skutečného 
počtu kanalizací, které vyúsťují do řeky.
Zúčastnění se dozvěděli, že na katastru obce 
Lhotka nad Bečvou je spousta kanálů, které nejsou 
zakresleny ani v oficiálních mapách ani v evidenci 
Povodí řeky Moravy.
Účastníci exkurze byli překvapeni, jakými různými 
odpady je řeka Bečva sycena. Kanalizační vyústění 
bývalé firmy Prefa je suché i  v  období dešťů, 
oficiální obtokové kanály lagun DEZA nejsou nijak 
značeny ani udržovány. Naopak shlédli jsme, že 
kanál povrchové vody z firmy SONAVOX je řádně 
označen a je udržovaný.
K zamyšlení stojí za to, že mediálně známé kanály 

vedoucí ze Lhotky nad Bečvou nejsou dobře 
přístupné pro případnou kontrolu.
V budoucnu plánujeme i další prohlídky břehů na 
katastru obce Lhotka nad Bečvou a Příluky.
Za osadní výbor Lhotka nad Bečvou
Pořízené foto je u  nově zbudované stanice 
monitorující stav vody v řece Bečva.

Exkurze po kanalizačních vyústěních do řeky Bečvy

Ve čtvrtek 25. 8. 2022 se senioři z našich obcí v počtu 
49 osob rozhodli zúčastnit jednodenního zájezdu, 
jehož cílem byla návštěva Westernového městečka 
v  Boskovicích, tamního zámku a  cestou zpět se 
zastavit v arboretu Šmelcovna v Boskovicích.
Cesta ubíhala příjemně a tak jsme za necelé 2 hodiny 
zaparkovali u  areálu Westernového městečka. Po 
zakoupení vstupenek jsme si mohli prohlédnout 
areál, zastavit se u některého ze salónů na kafíčko 

nebo jiné občerstvení. K  vidění toho bylo dost. 
Usoudili jsme však, že je to směřované především 
pro rodiny s  dětmi. Ty tam mohou strávit skoro 
celý den a  zabavit děti například jízdou na koni, 
střelbou z  luku, rýžováním zlata apod. My jsme 
shlédli krátké vystoupení skupiny jezdců a  poté 
jsme se odebrali do SALOONU 1870, kde jsme 
společně poobědvali. Nutno podotknout, že pro 
rodiny s  dětmi to není zvlášť levná záležitost. 

Zájezd seniorů



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná15

Letos bylo krásné, teplé léto - až do 6.  8.  :-) 
Každoroční pořádání Jasenického léta už nás ale 
naučilo, že máme být připraveni na vše a tak jsme 
se vůbec nenechali zastrašit. Přestože z  pátku 
na sobotu klesla teplota téměř o  15 stupňů 
a  celé dopoledne propršelo, pokračovali jsme 
v přípravách dál, všichni jsme se už těšili na nový 
program a  netradiční atrakce. Největší oblibě se 

letos těšila 7,5m vysoká lezecká stěna, pro kterou 
děti potřebovaly pořádnou dávku odvahy. Lezení si 
vyzkoušeli také dospělí – ti měli na rozdíl od dětí 
v kalhotách naděláno :-) Tradičně jsme na program 
zařadili malování na obličej, tvořivé dílny, dřevěnou 
dílnu, zdravovědu, střelby a  sportovní dráhy. 
Odpoledne bylo okořeněno prohlídkou závodního 
vozu, hasičského vozu a  zásahem policie, která 
zatkla zloděje párků :-). Děti tak měly možnost 
vyzkoušet si také policejní výstroj. Po celou dobu 
se o  hladové krky starali členové SDH Jasenice, 
kteří připravovali sladké i  slané občerstvení-věř-
te nebo ne, snědlo se vše! Chtěla bych poděkovat 
každému, kdo přiložil ruku k  dílu a  pomohl nám 
připravit tak skvělou akci! Díky vám všem a také 
díky sponzorským darům firem 4Fin (Josef Škoda 
ml.), Jednoduché finance s.r.o., Triogas, Ampersun, 
Bernard, Audionika jsme si mohli tento den užít 
a  zakončit jej promítáním kina, i když zabalení 
v dece až po uši. Velký dík patří také obci Lešná 
za maximální podporu při pořádání akce, obci 
Hustopeče za zapůjčení soutěžních materiálů 
a SVČ Domeček za zapůjčení potřeb pro dílničky.

ČČK JASENICE

Pokud chcete dětem či vnoučatům dopřát co si 
zamanou, musíte sáhnout hluboko do kapsy. Po 
obědě jsme se přesunuli busem do Boskovického 
zámku. Z celého areálu jsme absolvovali prohlídku 
1. patra, kdy nám byl přednesen bohatý výklad 
o historii tohoto zámku a majitelích, kterými jsou 
hrabata Mensdorff- Pouilly. Původně dominikánský 
klášter z konce 17.století byl v letech 1819 – 1826 
přestavěn v empírový zámek. Rodině hrabat Men-
sdorff-Pouilly byl zámek vrácen až v  roce 1991. 
Zámek je čtyřkřídlá dvoupatrová budova a  svou 
rozlohou je mnohokrát větší než např. náš lešenský 
zámek. Patří k  němu také rozsáhlé polnosti 
a  honitba, které hraběcí rodina obhospodařuje 

a část zámku taky obývá. Poslední zastávkou byla 
návštěva arboreta Šmelcovna Boskovice, kde jsme 
si mohli prohlédnout rozsáhlé prodejní plochy 
a zakoupit si nějaký vystavený exponát, nebo jen 
tak projít celý areál. Příjemně unaveni jsme se 
vrátili v podvečerních hodinách do svých domovů.

Děkujeme p. Zdence Pařenicové za organizaci 
tohoto zájezdu a věříme, že příští rok navštívíme 
nějaké další zajímavé místo.

Sepsala: Eva Zajíčková, 
kronikářka obce Lešná

Jak nám na Jasenickém létě byla zima…



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 16

SDH Lešná

Sbor dobrovolných hasičů Lešná uspořádal v 
pátek 24.6.2022 16. ročník Noční pohárové 
soutěže Memoriál Miroslava Grygaříka. Soutěž 
se uskutečnila výjimečně na hřišti pod mateřskou 
školkou z důvodu nedokončené běžecké trati na 
střelnici. Soutěže se zúčastnilo 14 družstev mužů a 
6 družstev žen. V kategorii mužů zvítězilo družstvo 
Velké Lhoty s časem 15,47 s, druhé skončilo 
družstvo Podhradní Lhoty s časem 15,52 s a třetí 
družstvo Opatovic s časem 15,91 s. Družstvo Lešná 
mělo neplatný pokus. V kategorii žen zvítězilo 
družstvo z Loukova s časem 19,78 s, druhé skončilo 
družstvo Loučky A 25,94 s, a třetí družstvo Poruby 
s časem 25,97 s.

Soutěž se vcelku vydařila až na malý počet 
zúčastněných družstev. Ještě jednou se omlouváme 
občanům Lešné za zvýšený hluk v nočních hodinách. 

Dne 27.8.2022 uspořádal náš sbor dětskou 
pohárovou soutěž v požárním útoku. Soutěže se 
zúčastnilo 6 družstev starších žáků a 8 družstev 
žáků mladších. Útok se běžel dvoukolově. Ve 
starších žácích zvítězilo družstvo Růžďky s časem 
16,00 s, druhé skončilo družstvo Velkých Karlovic s 
časem 17,23 s a třetí družstvo VM – Lhota s časem 
18,16 s. Družstvo starších žáků Lešná skončilo 
po nevydařených obou pokusech na 6. místě s 
časem 36,94 s. V mladších žácích vyhrálo družstvo 

Růžďky s časem 19,02 s, druhé skončilo družstvo 
Lešná A s časem 22,54 s, třetí družstvo Perná B s 
časem 23,51 s. Družstvo mladších žáků Lešná B 
skončilo na 8. místě s časem 41,89 s. Jednalo se o 
obnovu soutěže mladých hasičů a doufáme, že se 
v budoucnu této soutěže bude zúčastňovat opět 
daleko větší počet družstev. Družstva na prvních 
třech místech byla odměněna poháry a věcnými 
cenami a ostatní družstva taškami plných sladkostí. 
Družstva mladších a starších žáků připravuje Šárka 
Petrová a Ing. Jakub Grygařík. 

Následující den v neděli 28.8.2022 pořádal náš 
sbor 33. ročník pohárové soutěže v požárním útoku 
O pohár starosty SDH v kategorii mužů a jubilejní 
30. ročník pohárové soutěže v požárním útoku O 
pohár starosty obce v kategorii žen. V kategorii 
mužů se zúčastnilo 15 družstev. Prvenství si odneslo 
družstvo Loučky s časem 15,81 s, druhá byla Lešná 
s časem 16,36 s a třetí skončilo družstvo Velké Lhoty 
s časem 16,49 s. V kategorii žen se zúčastnilo 6 
družstev. Vyhrálo družstvo Rokytnice s časem 18,84 
s, druhé místo si odnesla Dolní Bečva s časem 19,19 
s a třetí skončilo družstvo Bratřejova s časem 19,82 
s. Vítězná družstva obdržela putovní pohár starosty 
SDH a obce, pohár za umístění a finanční odměnu. 
Družstva na druhém a třetím místě si odnesly poháry 
za umístění + finanční odměnu. V rámci soutěže 
startovali také muži nad 35 let. V této kategorii se 



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná17

zúčastnilo 6 družstev. Zvítězilo družstvo z Velkých 
Karlovic s časem 16,44 s, druhé skončilo družstvo 
Pozděchova s časem 17,12 s a třetí družstvo Poruby 
18,29 s. Lešná skončila s časem 25,27 s na čtvrtém 
místě. Muži nad 35 let obdrželi na prvním až třetím 
místě poháry za umístění a finanční odměnu. 

Po oba dny hasiči měli přichystané bohaté 
občerstvení včetně domácí zabijačky. Starosta 
SDH Zdeněk Grygařík st. děkuje všem členům 
za vynikající připravenost všech zmíněných akcí. 
Rovněž děkuje sponzorům a hlavně Obecnímu 
úřadu Lešná za dobrou spolupráci. 

Zapsal starosta SDH Lešná Zdeněk Grygařík st.

SDH Perná

Mladí Hasiči na Perné
Když jsme v minulém čísle Zpravodaje přáli dětem 
hodně štěstí do nadcházející sezóny, netušili jsme, 
s jakou odezvou se naše přání setká.

Podařilo se nám vytvořit 3 družstva a  to 1 
v  kategorii starších, 2 v  mladších. Družstva 
soutěžily ve složení, starší: Banašáková Tereza, 
Pavlíková Natálie, Macháč František, Dalibor 
Holub, Pavlíková Vanessa, Pečivová Eva, 
Kovařčíková Adéla. Mladší A: Toník Holub, 
Vojta Šindelek, Eliška Váňová, Barča Podzemná, 
Lucka Podzemná a  Zuzka Banašáková. B: Matěj 
Pavlík, Štěpán Kovařčík, Štěpán Macháč, Lucka 



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 18

Podzemná a Laura Klanicová
Na jaře jsme se účastnili obvodové soutěže ve 
Stříteži n/B, kde nastoupila 2 družstva. Mladší 
se umístili na 10. místě a  starší na místě 11. 
Byl to vůbec první závod a z celkového počtu 23 
družstev v obou kategoriích jde o dobré umístění. 
Šlo hlavně o to, aby děti nasbíraly zkušenosti.

Velké poděkování patří bratrům Hasičům z okrsku 
Starý Jičín, kteří umožnili nám a  hlavně dětem, 
se účastnit v  rámci okrsku Starojické Ligy. Tuto 
jsme celou absolvovali v měsíci květnu a červnu. 
Liga je tvořena celkem 7 koly, pokaždé v jiné obci 
a  Závodem požární všestrannosti, který jsme 
absolvovali vloni ve Starojické Lhotě.

Celý začátek Ligy se v  našem kolektivu nesl 
v  malé nervozitě, co nás čeká. Ale děti se 
adaptovaly do prostředí hasičského sportu velice 
dobře. Což je vidět i  na výsledcích. Postupně se 
družstva propracovaly a podařilo se nám dokonce 
v  Bernaticích nad Odrou v  kategorii mladších 
s  družsvem A  s  časem 21,26 s  zvítězit. Na této 
soutěži se nám dařilo a  starší žáci se s  časem 
19.03 umístili na místě 2. Tyto výsledky nikdo 
z  nás nečekal a  radost a  nadšení dětí byly pro 
rodiče i nás vedoucí velikou odměnou.

Účast v lize jsme zakončili umístěním v kategorii 
mladších A – 5. místo, B – 6 místo. Ve starších jsme 
obsadili 10. místo. Jelikož to byl náš první ostrý 
závodní rok, jsme s výsledky nadmíru spokojeni.
Jarní část sezóny jsme s  dětmi zakončili 
dvoudenním výletem se stanováním na tábořišti 
v Pulčinských skalách.

Abychom se mohli s  dětmi pravidelně účastnit 
závodů, bylo třeba zapojit i  rodiče. Těm, kteří 
s námi trávili čas a pomohli nám s dopravou dětí, 
velice děkujeme. Nemalé poděkování patří i Obci 
Lešná, která nás v začátcích velice podpořila.

Za vedoucí mládeže SDH Perná
Martin Pavlík



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná19

Zámek Lešná u Valašského Meziříčí
VÝSTAVY A EXPOZICE

AŽ PŘILETÍ ČÁP: 
3. 5. – 30. 10. 2022 – Výstava historických kočárků 
z let 1880–1980 ukazuje, jak se měnila kočárková 
móda během 19. a 20. století.

BANKOVKY Z CELÉHO SVĚTA: 
5. 4. – 30. 10. – Přijďte si prohlédnout unikátní 
sbírku bezmála 400 bankovek z různých koutů naší 
planety. 
VÁNOCE NA ZÁMKU: 
27. 11. – 18. 12. – Nechte se okouzlit krásou 
zámeckých interiérů ve třpytu tisíců ručně 
zdobených skleněných baněk ze vsetínské Irisy.
HISTORICKÉ INTERIÉRY:
Každý den kromě pondělí, 9:00–17:00 hodin – 
Projděte si krásné historické komnaty a nahlédněte 
do života bývalých šlechtických majitelů zámku. 
ZÁMECKÝ PARK: 
Každý den, 8:00–18:00 hodin – Užijte si 
procházku vyhlášeným anglickým parkem, který 
nabízí relax i krásu zdejší unikátní flóry.

AKCE A DOPROVODNÉ PROGRAMY

FESTIVAL PTACTVA:  
1. 10., 8:45 hodin – Komentovaná vycházka za 
hlasy ptáků k Choryňskému rybníku. Sraz na 
vlakové stanici Lhotka nad Bečvou.
JÍZDA HISTORICKÝCH VOZIDEL: 
2. 10., 12:00 hodin – Přijďte si prohlédnout krásná 
historická vozidla a užít si bohatý doprovodný 
program pro děti i dospělé.

USPÁVÁNÍ BROUČKŮ: 
7. 10., 17:00 hodin – Tradiční akce láká na 
zámecký kvíz, divadlo, motýly a večerní procházku 
parkem se zářícími lampiony.

PODZIMNÍ PRÁZDNINY NA ZÁMKU:
26.–27. 10, 9:00–16:00 hodin – Podzimní tvoření 
plné světýlek, barevných vitráží a vzpomínání 
na duše našich předků spojené s tajuplnými 
prohlídkami zámeckých interiérů.

VŮNĚ ADVENTU:
26. 11., 3. 12., 10. 12. a 17. 12., vždy 
13:00–16:00 hodin – Zpříjemněte si předvánoční 
čas oblíbenými dílnami na zámku Lešná. Po čtyři 
adventní soboty budeme vyrábět adventní věnce, 
svíce a další dekorace. Nazdobíte si skleněné baňky, 
dozvíte se, jaká bývala tradiční štědrovečerní 
hostina zámeckých pánů a společně nahlédneme 
do historie vánočních zvyků a příběhů svatých 
spojených s tímto obdobím.

Co se děje na zámku

V Lešné u Val. Meziříčí si můžete prohlédnout  
i krásnou zámeckou výstavu historických dětských 
kočárků. Foto Jiří Koňařík – archiv MRV



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 20

1. Ročník Petřkovská Everesting – 24 hodin 
strávených na Petřkovské hůrce

V  termínu 15.–16.  7.  2022 se ve Vysoké konal 1. 
ročník Petřkovská Everesting, což je sportovně 
charitativní akce. Kdy se opakovanými výstupy 
zdolává jeden kopec, tedy zmíněná Petřkovská 
hůrka. I  když se jednalo o  1. ročník bylo možné 
soutěžit hned v  několika disciplínách: běh/chůze, 
jízda na kole a tzv. hybrid (kombinace kola i běhu). 
Do soutěže se zapojilo na 80 závodníků v různých 
kategoriích již od juniorů, jednotlivci ženy i muži, 
dvojce, týmy, měli jsme i  speciální kategorie pro 
tzv. endoprotézy a „zralé víno“ – účastníci ročník 72 
a zralejší nezapomněli jsme také ocenit i nejstaršího 
účastníka a děti. Akce je určena jak pro sportovce, 
kteří se chtějí překonat a vyzkoušet kolik výstupů 
zvládnou, tak pro osoby, kteří se chtějí zabavit 
pohybem a strávit příjemný čas v přírodě, s rodinou 
či známými v  týmu nebo jako jednotlivec, každý 
výstup se počítá. Je hezké vidět zapojení a  radost 
dětí, které se do výšlapu pustí, podaří se jim horu 
zdolat a  v  cíli na ně čeká odměna. Na konci byla 
vyhlášena i  celoroční výzva Vytrvalec  – největší 
počet výstupů na Petřkovskou hůrku za sledované 
období absolutní vítězkou v  této soutěži se stala 
Nikola Štramberská z  Palačova s  61 výstupy, 
v  mužích zvítězil Martin Sváček z  Brňova 49 
výstupů. Solidní výkon taktéž předvedl Ivan Tözser 
z Lešné, kdy zdolal Petřkovskou 26x z domova bez 
přiblížení, obsadil tak 2. místo v mužích. Soutěž je 
otevřena již na sezonu 2022/2023 výstupy se počítají 
od 18. 7. 2022 a je možné je zasílat (foto a záznam 
z  aplikace) na petrkovskaeveresting@gmail.com, 
veškeré informace naleznete na Facebookove 
události: VYTRVALEC- Petřkovská Everesting 22/23 
Celoroční výzva.
Výstupy na hůrku byly po trase dlouhé 7,8km s cca 
300m převýšením pro běžce a chodce a 8,3km taktéž 
s  300m převýšením pro cyklisty, obě trasy vedly 

po krásné přírodní stezce, lemované červencovou 
vegetací v plné síle, v noci byl k vidění i úžasný krvavý 
měsíc. Akce byla sice vytrvalostního charakteru, ale 
zaznamenali jsme i  běžecký traťový rekord, který 
v mužích pokořil Michal Poláček z Valmezu 37,10s 
a v ženách Nikola Štramberská z Palačova 44,24s.
Nejlepší vytrvalostní výkon v  ženách jsme však 
zaznamenali od juniorky 17leté Zuzany Holeňové 
z  Lešné, která předvedla 12 výstupů, umístění 
v kategoriích pak vypadalo následovně:
Muži: 1. Tomáš David (Lešná/Brno) 15 výstupů, 
2. Tomáš Žniva (Jasenice) 14 výstupů, 3. Radovan 
Valášek (Valmez) 7 výstupů, Ženy: 1. Nikola 
Štramberská (Palačov) 11 výstupů, 2. Daniela 
Cehlárová (Veselá) 11 výstupů (rozhodla rychlost 1. 
okruhu), 3. Lenka Ondrašíková (Ostrava) 10 výstupů, 
Dvojce: 1. místo v  mixech a  zároveň 1. absolutně 
se stali Aneta Pivoňková a  Tomáš Petřkovský 
(Novojičínsko) s 22 výstupy, 2. místo absolutně a 1. 
ve dvojce ženy Pavlína Hrušková a Pavla Holeňová 
(Perná/ Lešná) 20 výstupů a 3. místo absolutně a 2. 
v mixech patřilo Heleně a Bohumilovi Pobořilovým 
(Hodslavice) 18 výstupů. V  týmech se na 1. místě 
umístil tým z  Nového Jičína, který Petřkovskou 
zdolával během, chůzí i na kole.
Skvělý výkon taktéž předvedl opět Martin Sváček, 
kdy v kategorii hybrid projel okruh na hůrku 6x na 
kole a 4x jej proběhl. Přivítali jsme také juniora mezi 
chlapci, a  to teprve 14letého Radovana Gajdošíka 
z Petřkovic, ten se s hůrkou zvládl popasovat 7x.
Byli jsme svědky skutečně nevídaných sportovních 
výsledků, ale v  rámci naší akce si najde místo 
opravdu každý nezáleží, zda vyjdeš 15x nebo 
jednou, jde o  to přijít, zasportovat si, pobavit se 
o tom s rodinou nebo přáteli, něčím dobrým to zapít 
a podpořit dobrou věc.
Našimi výkony jsme se rozhodli podpořit činnost 



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná21

velmi záslužné organizace Lékaři bez hranic, vybírat 
bylo možné na místě do kasičky nebo pomocí online 
platformy darujme.cz. Celkem se podařilo vysbírat 
5400kč, které poputují na místa, kde je to opravdu 
potřeba, děkujeme.

Akce se konala pod záštitou kulturní komise obce 
Lešná a SDH Vysoká v zastoupení jeho starosty Víta 
Helimana. Výraznou podporu nám také projevila 
obec Lešná, která poskytla materiální zázemí i ceny 
pro účastníky.
Taktéž je potřeba i  touto cestou poděkovat 
partnerům, kteří tuto akci podpořili, velice si jejich 
pomoci vážíme, bez nich by nebylo možné, tak 
krásné sportovní výkony hodnotně odměnit:
Vivat sport- Karel Hlavica, horalský brand 
milujemehory.eu, hotel Energetic, Your body, Heat 

Vanilka, Vahala spol. s.r.o., Mlékárny Valašské 
Meziřící a.s, stavby Berkucio, rozběháme Česko, 
minipivovar Paličák a pekárna Anežka, Vavrys, Fiala 
prop s.r.o, Trip Game, Běžecké centrum Nový Jičín- 
Michal Ostřejš, paní Ondřejka Goralčíková.

1. Ročník se i  přes ikonické větrné počasí na 
Vysoké vydařil a  už nyní jsme začali pracovat na 
dalším. Tedy 16.–17.  6.  2023 se s  Vámi opět rádi 
uvidíme na startu ve Vysoké u vodojemu, průběžně 
aktualizujeme informace na Facebooku Petřkovská 
Everesting, nebo se připojte na některou z  akcí 
Rozběháme Lešensko.

Tak ahoj v hoře
Terez a Jarouš Kopečtí



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná 22

Interiérové osvětlení

 
   Určíme vhodný počet a pozice
   svítidel.
   Poradíme s výběrem svítidel.
   Vytvoříme vizualizaci osvětlení.
   Zajistíme dodání a montáž.

Svítím pro tebe

Stavíte, rekonstruujete nebo jen 

zvažujete změnu osvětlení?

Zabýváme se zdravým světlem 
a rádi Vám vytvoříme návrh 

osvětlení na míru.

+ 420 724 411 489

 info@svitimprotebe.cz

www.svitimprotebe.cz 

Inzerce

Letos na jaře se podařilo založit lokální skupinu, 
která spadá pod celorepublikovou běžeckou 
komunitu Rozběháme Česko. Rozběháme Lešensko 
pořádá nepravidelné výběhy/ vyšlapy po okolí 
zejména na Petřkovskou hůrku. V srpnu jsme 
pokřtili i naši vlajku. Zapojit se muže úplně každý, 
úroveň se přizpůsobuje výkonnosti, vítány jsou 
i děti a psi. V létě jsme vyrazili na soustředění do 
Vysočina arény a okolí Nového města na Moravě 
a plánujeme ukončení sezóny na jižní Moravě ve 
Velkých Bílovicích. Veškerou aktivitu a přehled 
o akcích naleznete na Facebookove stránce 
Rozběháme Lešensko. Ambasadorem skupiny je 
Tereza Kopecká, 731 413 781

Rozběháme Lešensko 



www.obec-lesna.cz

Zpravodaj
Obce Lešná23



PODZIM 2022

Zpravodaj
Obce Lešná

„periodický tisk územního samosprávného celku“ - čtvrtletník, vydává OÚ Lešná, IČO: 00303992,

DIČ: CZ00303992 registr číslo MK ČR E 13244, povoleno Okr. úřadem Vsetín, 
referát kultury dne 1. 12. 1992.

Redakční rada: Pařenicová Zdenka, Škrlová Hana, Oravová Petra

Tisk: GRAFIA NOVA s.r.o., Zašová • Články od přispěvovatelů nejsou upravovány.

Tel. čísla OÚ Lešná: 571 635 011, 
E-mail OÚ Lešná: obec-lesna@obec-lesna.cz, webové stránky: www.obec-lesna.cz

Hledáme
parťáka do týmu!

Na instalaci sítě
bezdrátového a optického 
internetu přijmeme: 

Montážního
technika


